МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ

«___» __________ 2020 г.                                                                                             № _____

Красноярск

О назначении Главных экспертов
VIII Открытого Регионального
чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) Красноярского края

В соответствии с Регламентом Регионального чемпионата «Молодые профессионалы»
(WorldSkills Russia) Красноярского края от 5 октября 2020 года пункт А.7.4.2

ПРИКАЗЫВАЮ:

Определить список кандидатов на роль Главный экспертов VIII Открытого Регионального чемпионата профессионального мастерства «Молодые профессионалы» (WorldSkills Russia) Красноярского края (далее - VIII Региональный чемпионат) в 2 периода: со 2 ноября по 6 ноября 2020 г. и с 30 ноября по 6 декабря 2020 г.

	№ п/п
	Название компетенции
	ФИО Главного эксперта
	Место работы

	1.
	Мехатроника
	Романченко Анатолий Михайлович
	ГБПОУ НСО «Новосибирский технический колледж им. А.И. Покрышкина»

	2.
	Токарные работы на станках с ЧПУ
	Белов Виктор Александрович
	КГБПОУ «Красноярский техникум промышленного сервиса»

	3.
	Фрезерные работы на станках с ЧПУ
	Струков Евгений Викторович

	КГБПОУ «Красноярский техникум промышленного сервиса»

	4.
	Сварочные технологии
	Булич Елена Леонтьевна

	КГАПОУ «Красноярский техникум сварочных технологий и энергетики»

	5.
	Сварочные технологии-Юниоры
	Шайдурова Александра Сергеевна
	КГАПОУ «Красноярский техникум сварочных технологий и энергетики»

	6.
	Сварочные технологии 50+
	Дорожкин Андрей Дмитриевич
	КГАПОУ «Красноярский техникум сварочных технологий и энергетики»

	7.
	Промышленная автоматика
	Попков Вадим Евгеньевич
	КГБПОУ «Красноярский индустриально-металлургический техникум»

	8.
	Мобильная робототехника
	Какоулина Елена Олеговна
	МАОУ Гимназия № 13 «Академ»

	9.
	Мобильная робототехника-Юниоры
	Какоулина Елена Олеговна
	МАОУ Гимназия № 13 «Академ»

	10.
	Изготовление прототипов
	Тоньшина Анна Васильевна
	ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

	11.
	Изготовление прототипов-Юниоры
	Воронов Денис Сергеевич
	КГБПОУ «Красноярский техникум промышленного сервиса»

	12.
	Лабораторный химический анализ
	Белокопытова Валентина Тимофеевна
	КГАПОУ «Ачинский техникум нефти и газа»

	13.
	Сити-Фермерство
	Яворская Наталья Викторовна,

	КГБПОУ «Красноярский аграрный техникум»

	14.
	Командная работа на производстве (презентационная)
	Соколов Сергей Борисович
	КГБПОУ "Сосновоборский механико-технологический техникум"

	15.
	Работы на токарных универсальных станках
	Митин Артем Сергеевич
	КГАПОУ "Красноярский многопрофильный техникум именни В.П. Астафьева"

	16.
	Промышленная робототехника
	Кутейников Константин Александрович
	КГБПОУ «Красноярский политехнический техникум»

	17.
	Агрономия
	Корнилова Олеся Васильевна

	КГБПОУ «Шушенский сельскохозяйственный колледж»

	18.
	Агрономия-Юниоры
	Сосновская Елена Николаевна
	КГБПОУ «Шушенский сельскохозяйственный колледж»

	19.
	Обработка листового металла
	Дудура Сергей Игоревич
	КГБПОУ «Красноярский техникум промышленного сервиса»

	20.
	Технологии информационного моделирования BIM
	Скрипочникова Маргарита Владимировна (№)
	КГБПОУ «Ачинский колледж отраслевых технологий и бизнеса»

	21.
	Цифровое земледелие
	Муминов Равшан Тохирович

	КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум»

	22.
	Оленевод-механизатор (региональная инициатива)
	Бельченко Алексей Анатольевич
	КГБПОУ «Таймырский колледж»

	23.
	Аналитик по переработке металлургического промсырья
	Рыженкова Елена Петровна
	КГБПОУ «Ачинский колледж отраслевых технологий и бизнеса»

	24.
	Реставрация произведений из дерева
	Быков Александр Владимирович

	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	25.
	Сантехника и отопление
	Растащенов Антон Олегович
	КГБПОУ "Красноярский монтажный колледж",

	26.
	Электромонтаж
	Белослюдов Михаил Николаевич
	КГБПОУ «Красноярский индустриально-металлургический техникум»

	27.
	Кирпичная кладка
	Леонтьев Евгений Васильевич
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	28.
	Кирпичная кладка-Юниоры
	Гилязетдинова Нина Владимировна
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	29.
	Сухое строительство и штукатурные работы
	Целуковский Алексей Алексеевич
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	30.
	Производство мебели
	Побережник Павел Игоревич
	КГБПОУ "Красноярский политехнический техникум"

	31.
	Производство мебели-Юниоры
	Щин Валентина Валерьевна
	КГБПОУ "Красноярский политехнический техникум"

	32.
	Столярное дело
	Афанасьева Людмила Владимировна

	КГБПОУ "Красноярский Политехнический техникум"

	33.
	Столярное дело 50+
	Туренко Павел Петрович
	КГБПОУ "Красноярский политехнический техникум"

	34.
	Плотницкое дело
	Ахминеев Сергей Дмитриевич
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	35.
	Плотницкое дело-Юниоры
	Пинсон Данил Дмитриевич
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	36.
	Геодезия
	Картель Вячеслав Александрович

	КГБПОУ «Канский политехнический колледж»

	37.
	Геодезия-Юниоры
	Перепечко Ольга Сергеевна

	КГБПОУ «Канский политехнический колледж»

	38.
	Геодезия 50+
	Картель Вячеслав Александрович

	КГБПОУ «Канский политехнический колледж»

	39.
	Печное дело
	Борисов Дмитрий Сергеевич
	Ассоциация "Русское Печное Общество"

	40.
	Инженерный дизайн CAD
	Жданкин Андрей Васильевич
	Аэрокосмический колледж
  ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

	41.
	Инженерный дизайн CAD-Юниоры
	Грибанов Алексей Петрович

	Аэрокосмический колледж
ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

	42.
	Инженерный дизайн CAD  50+
	Грибанов Алексей Петрович

	Аэрокосмический колледж
ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

	43.
	Программные решения для бизнеса
	Ивашова Евгения Андреевна

	КГБПОУ «Красноярский колледж радиоэлектроники и информационных технологий»

	44.
	Веб-дизайн и разработка
	Дроздов Андрей Андреевич
	КГБПОУ "Канский технологический колледж"

	45.
	Веб-дизайн и разработка-Юниоры
	Филипенко Павел Николаевич
	КГБПОУ "Канский технологический колледж"

	46.
	Сетевое и системное администрирование
	Ильясов Михаил Владимирович
	КГБПОУ "Канский технологический колледж"

	47.
	Разработка мобильных приложений
	Лобасова Ольга Васильевна
	КГБПОУ "Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства"

	48.
	Разработка компьютерных игр и мультимедийных приложений
	Тарасов Юрий Сергеевич
	КГБПОУ «Зеленогорский техникум промышленных технологий и сервиса»

	49.
	Корпоративная защита от внутренних угроз информационной безопасности
	Громова Татьяна Андреевна
	Аэрокосмический колледж
  ФГБОУ ВО «Сибирский государственный университет науки и технологий имени академика М.Ф. Решетнева»

	50.
	ИТ-решения для бизнеса на платформе «1С: Предприятие 8
	Кирейцева Алена Николаевна

	КГБПОУ "Канский технологический колледж"

	51.
	Ювелирное дело
	Шахназаров Алексей Вазгенович

	КГАПОУ «Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства»

	52.
	Технологии моды
	Браверман Людмила Владимировна
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства "

	53.
	Технологии моды-Юниоры
	Архипова Татьяна Петровна
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства

	54.
	Технологии моды 50+
	Четверикова Анна Геннадьевна
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства

	55.
	Графический дизайн
	Снетков Алексей Алексеевич
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства"

	56.
	Графический дизайн 50+
	Мичикова Наталья Викторовна
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства"

	57.
	Архитектура
	Пушкарева Анастасия Алексеевна
	КГБПОУ «Красноярский строительный техникум»

	58.
	Художественное вышивание
	Сазанаков Виталий Семёнович
	КГБПОУ «Таймырский колледж»

	59.
	Парикмахерское искусство
	Кондакова Татьяна Павловна

	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства"

	60.
	Парикмахерское искусство 50+
	Чжан-Чи Елена Владимировна
	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства"

	61.
	Кондитерское дело
	Бердюгина Татьяна Ивановна
	КГАПОУ "Техникум индустрии гостеприимства и сервиса"

	62.
	Поварское дело
	Ярлыкова Мария Валентиновна
	КГАПОУ "Техникум индустрии гостеприимства и сервиса"

	63.
	Ресторанный сервис
	Стельмах Андрей
Васильевич
	КГАПОУ "Техникум индустрии гостеприимства и сервиса"

	64.
	Медицинский и социальный уход
	Погосян Елена Николаевна
	КГБПОУ "Красноярский базовый медицинский колледж им. В.М. Крутовского"

	65.
	Хлебопечение
	Губернюк Татьяна Александровна

	КГБПОУ "Красноярский технологический техникум пищевой промышленности",

	66.
	Хлебопечение-Юниоры
	Лошкина Ольга Иннокентьевна,
	КГБПОУ «Минусинский сельскохозяйственный колледж»

	67.
	Администрирование отеля
	Королькова Елена Александровна
	ЧПОУ "Красноярский кооперативный техникум экономики, коммерции и права"

	68.
	Администрирование отеля-Юниоры
	Черницкий Игорь Витальевич

	КГАПОУ "Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства"

	69.
	Документационное обеспечение и архивоведение
	Васько Оксана Александровна
	КГБПОУ "Красноярский юридический техникум"

	70.
	Охрана труда
	Жалнерчик Наталья Михайловна,
	КГБ ПОУ Красноярский аграрный техникум

	71.
	Интернет маркетинг
	Нерушкина Наталья Викторовна
	КГБПОУ "Красноярский технологический техникум пищевой промышленности"

	72.
	Интернет маркетинг-Юниоры
	Дозморова Юлия Николаевна
	КГБПОУ "Красноярский технологический техникум пищевой промышленности"-

	73.
	Предпринимательство
	Одегова Юлия Витальевна
	КГАПОУ "Техникум индустрии гостеприимства и сервиса"

	74.
	Предпринимательство-Юниоры
	Коловская Любовь Александровна
	КГБПОУ "Красноярский технологический техникум пищевой промышленности""

	75.
	Предпринимательство 50+
	Воронина Ирина Сергеевна
	КГБПОУ "Красноярский технологический техникум пищевой промышленности»

	76.
	Ветеринария
	Назаров Сергей Николаевич
	КГБПОУ "Уярский сельскохозяйственный техникум"

	77.
	Ветеринария-Юниоры
	Карпинская Елена Николаевна
	КГБПОУ "Уярский сельскохозяйственный техникум"

	78.
	Социальная работа
	Крупенина Евгения Николаевна
	КГБПОУ «Красноярский педагогический колледж 2»

	79.
	Организация экскурсионных услуг
	Филиппова Виктория Олеговна

	КГАПОУ «Красноярский колледж сферы услуг и предпринимательства»

	80.
	Бухгалтерский учет
	Кузнецова Галина Анатольевна
	КГБПОУ «Ачинский торгово-экономический техникум»

	81.
	Правоохранительная деятельности (Полицейский)
	Юсупов Марат Малихович
	ЧПОУ "Красноярский кооперативный техникум экономики, коммерции и права"

	82.
	Пчеловодство
	Болдырев Владимир Сергеевич
	Ассоциация "Пчеловоды Красноярья"

	83.
	Охрана окружающей среды
	Евминенко Ирина Геннадьевна
	КГБПОУ "Канский политехнический колледж"

	84.
	Молекулярная кухня (региональная инициатива)
	Блохина Анастасия Сергеевна
	КГАПОУ "Техникум индустрии гостеприимства и сервиса"

	85.
	Цифровые технологии продаж
	Савченко Яна Вячеславовна
	КГБПОУ «Ачинский торгово-экономический техникум»

	86.
	Дошкольное воспитание
	Емелина Ольга Ивановна
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж №2"

	87.
	Дошкольное воспитание-Юниоры
	Харитонова Наталья Юрьевна
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж №2"

	88.
	Физическая культура, спорт и фитнес
	Чернышева Ольга Викторовна
	КГБПОУ "Ачинский педагогический колледж"

	89.
	Физическая культура, спорт и фитнес-Юниоры
	Трифонов Юрий Александрович
	КГБПОУ "Ачинский педагогический колледж"

	90.
	Преподавание музыки в школе
	Харченко Любовь Евгеньевна
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж № 1 им. М. Горького"

	91.
	Преподавание музыки в школе-Юниоры
	Филюшко Максим Николаевич
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж № 1 им. М. Горького"

	92.
	Преподавание в младших классах
	Фрицлер Наталья Александровна
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж № 1 им. М. Горького"

	93.
	Преподавание в младших классах-Юниоры
	Власова Елена Владимировна
	КГБПОУ "Красноярский педагогический колледж № 1 им. М. Горького"

	94.
	Дополнительное образование детей и взрослых
	Уразова Юлия Евгеньевна
	КГБПОУ «Красноярский педагогический колледж 2»

	95.
	Кузовной ремонт
	Антонов Антон Игоревич
	ООО "СибСкан Сервис"

	96.
	Кузовной ремонт-Юниоры
	Антонов Антон Игоревич"
	ООО "СибСкан Сервис

	97.
	Ремонт и обслуживание легковых автомобилей
	Олейников Андрей Владимирович
	КГАПОУ «Красноярский аграрный техникум»

	98.
	Ремонт и обслуживание легковых автомобилей-Юниоры
	Урюпин Илья Александрович
	КГАПОУ «Красноярский техникум транспорта и сервиса»

	99.
	Окраска автомобиля
	Буканов Андрей Юрьевич

	КГАПОУ «Красноярский техникум транспорта и сервиса»

	100.
	Окраска автомобиля-Юниоры
	Пиджаков Михаил Михайлович
	ООО "РИО"

	101.
	Эксплуатация сельскохозяйственных машин
	Куликова Ирина Васильевна
	КГБПОУ "Уярский сельскохозяйственный техникум"

	102.
	Эксплуатация сельскохозяйственных машин-Юниоры
	Лантинов Артем Сергеевич
	КГБПОУ «Уярский сельскохозяйственный техникум»

	103. [bookmark: _GoBack]
	Управление локомотивом
(презентационная)
	Харламов Михаил Егорович
	КГАПОУ "Красноярский многопрофильный техникум имени В.П. Астафьева"

	104.
	Управление бульдозером
	Котов Виктор Валерьевич

	КГАПОУ «Емельяновский дорожно-строительный техникум»

	105.
	Управление автогрейдером
	Мишухин Валерий Владимирович
	КГАПОУ «Емельяновский дорожно-строительный техникум»

	106.
	Управление экскаватором
	Мартынович Александр Анатольевич
	КГАПОУ «Емельяновский дорожно-строительный техникум»

	107.
	Управление фронтальным погрузчиком
	Пахомов Артем Николаевич
	КГАПОУ «Емельяновский дорожно-строительный техникум»

	108.
	Экспедирование грузов
	Храмова Анастасия Валерьевна
	КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства»

	109.
	Экспедирование грузов-Юниоры
	Храмова Анастасия Валерьевна
	КГАПОУ «Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства»

	110.
	Водитель грузовика
	Лесникова Ольга Николаевна
	КГБПОУ "Красноярский автотранспортный техникум"

	111.
	Обслуживание грузовой техники
	Ставничий Сергей Иванович
	КГАПОУ «Красноярский техникум транспорта и сервиса»

	112.
	Эксплуатация судов водного транспорта
	Худолеев Николай Геннадьевич
	КГАПОУ «Красноярский техникум транспорта и сервиса»

	113.
	Обслуживание тяжелой техники
	Третьяков Данила Николаевич
	КГБПОУ "Техникум горных разработок имени В.П. Астафьева"

	114.
	Управление складированием
	Моисеева Алина Анатольевна
	Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение "Красноярский автотранспортный техникум"

	115.
	Прикладная кросс-логистика
	Храмова Анастасия Валерьевна

	КГБПОУ "Ачинский колледж транспорта и сельского хозяйства"

Директор                                                                                                     Л.В. Иванова